ОсОО «Биовит»
	Ф4-СОП-ОКК-006

	Стандартная операционная процедура

	Договор оказания услуг по испытанию образцов лекарственных средств №________
	Версия 3.0.0

	Стр. 7 из 9

г. Бишкек								«____» ___________20____г.
__________________________________________________________________________,
наименование заказчика
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице
_____________________________________________________________________________,
должность, ФИО
действующего на основании ____________________________________________________, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Биовит», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Бабаева А.Ж. действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является услуги Исполнителя по проведению испытаний образцов лекарственных средств согласно Заявке Заказчика.
1.2. Исполнитель оказывает услуги в двух условиях:
1.2.1. проведение испытаний образцов лекарственных средств в рамках технических возможностей Отдела контроля качества (испытательная лаборатория) Исполнителя без указания и ссылок на положения стандарта ISO/IEC 17025, аттестата аккредитации и область аккредитации Отдела контроля качества в процедурах проведения испытаний и оформляемой документации, включая протоколов испытаний (заранее согласовывается с заказчиком и исполнителем);
1.2.2. проведение испытаний образцов лекарственных средств в рамках положений стандарта ISO/IEC 17025 и в соответствии с областью аккредитации Отдела контроля качества (испытательная лаборатория).
1.3. Услуги выполняются в лаборатории Исполнителя по адресу: с. Сокулук, ул. Советская 207, Сокулукского района Чуйской области.
2. ГАРАНТИИ
2.1. Исполнитель гарантирует качество оказываемых услуг в рамках настоящего договора.
2.2. Заказчик гарантирует своевременную оплату за оказанные услуги Исполнителем.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость выполняемых Исполнителем испытаний в соответствии с Прейскурантом Исполнителя, прилагаемое к настоящему договору к моменту её подписания.
3.2. Стоимость испытаний может быть изменена в течение срока действия настоящего Договора в связи с изменением цен на расходные материалы, изделия, оборудование, трудозатраты. Исполнитель может увеличить стоимость испытаний при условии письменного уведомления Заказчика за 30 календарных дней. В случае если Заказчик в сроки, установленные настоящим пунктом, откажется от изменения стоимости испытаний, Исполнитель прекращает выполнения соответствующего заказа. При этом Заказчик не будет нести ответственность за отказ от оказанной услуги.
3.3. Расчет производится в течение 5 рабочих дней по факту предоставления Исполнителем счета на оплату Заказчику.
3.4. Платеж производится банковским переводом денежных средств Заказчиком на счет Исполнителя.
3.5. Валютой платежа является национальная валюта Кыргызской Республики – сом.
3.6. Датой платежа является дата оформления платежного поручения Заказчика.
4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Заказчик предварительно согласовывает с Исполнителем возможности оказания услуг по предмету настоящего договора исходя из наличия у Исполнителя средств измерений, стандартных образцов, реактивов и др.
4.2. Заказчик предварительно согласовывает с Исполнителем количества образцов лекарственного средства или вспомогательного вещества, необходимого для проведения испытаний согласно спецификации/нормативным документом, а также количества стандартных образцов (включая образцов примесей), необходимых для проведения испытаний (если требуются согласно методам испытаний).
4.3. Заказчик предоставляет Исполнителю:
4.3.1. письмо - заявку, форма которого находится на сайте «Биовит», по адресу www.biovit.kg.
4.3.2. спецификации/нормативного документа по контролю качества лекарственного средства;
4.3.3. образцы лекарственных средств или вспомогательных веществ в количестве, указанные в письме-заявке;
4.3.4. стандартные образцы (включая образцов примесей), в количестве, указанные в письме-заявке (если требуются);
4.4. Образцы лекарственных средств предоставляются в упаковке завода-производителя.
4.5. Стандартные образцы (включая образцов примесей) предоставляются в упаковке производителей или эквивалентной, обеспечивающее сохранность их качества, вместе сертификатом качества.
4.6. Исполнитель оказывает услуги в срок, исходя из фактически затраченного времени в зависимости от вида услуг и его объема, но в течении не более 30 дней.
4.7. Результаты оказанных услуг оформляются в виде протоколов испытаний по указанным в письме Заказчика показателям.
4.8. Протоколы испытаний оформляются в двух экземплярах, один из которых передаются Заказчику.
4.9. Представитель(эксперт) Заказчика имеет права присутствовать в лаборатории Исполнителя при оказании услуг согласно настоящего Договора.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Заказчик обязан:
5.1.1. Предоставлять на оказание услуг документы, образцы лекарственных средств и вспомогательных веществ, а также стандартные образцы (включая образцы примесей) согласно п.п. 4.3. – 4.5. настоящего Договора.
5.1.2. Принять качественно выполненные Исполнителем услуги и оплатить обусловленную настоящим Договором цену - согласно Прейскуранту Исполнителя.
5.2. Исполнитель обязан:
5.2.1. Допускать представителя Заказчика в лабораторию для присутствия при оказании услуг согласно настоящего Договора.
5.2.2. Обеспечить своевременное оказание услуг согласно п. 4.6 настоящего Договора.
5.2.3. Информировать Заказчика о любой ему известной ситуации, которая может создать конфликт интересов у персонала лаборатории Исполнителя или представителя Заказчика.
5.3. [bookmark: _GoBack]Стороны обязуются сохранять конфиденциальность информации по всем вопросам в рамках реализации настоящего Договора, за исключением случаев раскрытия информации согласно требованиям законодательства Кыргызской Республики.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Заказчик несет ответственность за:
- правильное выполнение требований пунктов 4.1 и 4.2;
- своевременное предоставление документов и материалов, перечисленных в пунктах 4.3 – 4.5;
- своевременное проведение оплаты за оказанную Исполнителем услуги.
6.2. Исполнитель несет ответственность за достоверность оказанных услуг, правильность оформления протоколов испытаний и валидации/верификации, а также, за своевременное оказание услуг.
6.3. В случае необоснованной задержки сроков проведения испытаний и выдачи протоколов Исполнителем, Заказчик имеет право приостановить дальнейшее размещение заказа.
7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА
7.1. Стороны освобождаются от исполнения или частичного исполнения своих обязательств по настоящему Договору, если невозможность их исполнения вызвана действием непреодолимой силы, а именно: пожары, землетрясения, наводнения, эпидемии, аварии на транспорте, войны, забастовки, блокада, запретительные меры международных организаций, органов государственной власти и управления, при условии подтверждения факта возникновения указанных обстоятельств Сторон, и извещения стороной, для которой создалась невозможность надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие форс-мажорных обстоятельств, другой Стороны не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента их наступления.
7.2. Если форс-мажор носит временный характер, освобождение от ответственности имеет силу на период действия форс-мажорных обстоятельств и их последствий.
7.3. Если такие обстоятельства будут продолжаться более 1 (Одного) календарного месяца, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, уведомив другую Сторону не менее чем за 3 (Три) календарных дня до предполагаемой даты расторжения.
7.4. При расторжении настоящего Договора вследствие действия непреодолимой силы каждая из Сторон может потребовать возврата всего, что она предоставила, при условии, что эта Сторона одновременно возвращает все, что она получила. Если возврат невозможен в натуре или это неприемлемо, соответствующе возмещение должно быть произведено в денежной форме.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. В случае возникновения споров, связанных с настоящим Договором, Стороны обязуются решать их путем переговоров с соблюдением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии – 10 (Десять) календарных дней с момента получения претензии.
8.2. В случае отказа в удовлетворении претензии или неполучении ответа на претензию в указанный срок, споры передаются на рассмотрение в судебные органы Кыргызской Республики.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, будут применяться нормы материального (гражданского) права Кыргызской Республики.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до «__»______________202___года.
9.2. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнения или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору.
9.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору производятся по соглашению Сторон в письменной форме и заверяются обеими сторонами.
9.4. Каждое Приложение является отдельным соглашением, заключенным в рамках настоящего Договора, на него в обязательном порядке распространяется действие Договора. Каждое последующее Приложение не отменяет и не приостанавливает действие предыдущих Приложений ни полностью, ни в части, если только в нем не указано иное. Настоящий Договор, приложения, изменения и дополнения к нему, правила, бухгалтерские учетные документы, переданные по факсимильной связи, при наличии необходимых подписей и печатей считаются действующими и вступают в силу при условии последующего предоставления оригиналов.
9.5. Извещения, уведомления, сообщения по настоящему Договору могут передаваться почтой, электронной и факсимильной связью и должны направляться на официальные адреса Сторон. Риск искажения информации при ее передаче несет Сторона, отправляющая соответствующую информацию.
9.6. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.
9.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на официальном языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
Общество с ограниченной ответственностью «_______________»
Адрес:
ИНН
ОКПО
УГНС

Банковские реквизиты:

БИК:

Директор
ОсОО «_________________________»
ФИО           ____________________
                                    (подпись)

М.П.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Общество с ограниченной ответственностью «Биовит»
724800, Чуйская область, Сокулукский район, село Сокулук, ул. Советская 207
ИНН 02707200010209
ОКПО 22588590
Сокулукский ГНИ – 012
Рег. № 208100012676
Банковские реквизиты:
р/с 1091507012020153
Филиал ОАО «Оптима Банк»
г. Бишкек №4
БИК: 109015
Генеральный директор
ОсОО «Биовит»
Бабаев А.Ж. ____________________
                                    (подпись)
М.П.

[bookmark: _Hlk189041320][bookmark: _Hlk219977794][bookmark: _Hlk219977795][bookmark: _Hlk219977867][bookmark: _Hlk219977868]Copyright © ОсОО «Биовит», Контролируемый документ системы качества

image1.emf

oleObject1.bin